Klostertal
Vorarlberg

Nachtrodeln Brand

® Dienstag 17:45 Uhr

Dauer: 3 Stunden 45 Minuten

Flott dahin geht es auf der Rodelbahn in Brand.

Gastekarten

Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte erhalten Sie 50 % ErmaRigung auf die Rodel Abendkarte.

Anmeldung

Keine Anmeldung erforderlich

Informationen zur Anreise

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus L580, Haltestelle "Brand Dorfbahn". Die genauen Verbindungen kénnen
unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Anreise mit &ffentlichen Verkehrsmitteln
kostenlos.

Treffpunkt

von 17:45 bis 21:30 Uhr bei der Dorfbahn Brand, Rodelbahn Eggen (nur bei entsprechender Schneelage und geoéffneter Rodelbahn!)

Wichtige Informationen

Klostertal Tourismus BundesstraBe 59 +43 5582 777

www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg info@klostertal.travel




Klostertal
Vorarlberg

Das Nachtrodeln kann nur bei entsprechender Schneelage stattfinden. Bitte informieren Sie sich vorher bei Brandnertal Tourismus,
den Bergbahnen Brandnertal oder im Winterbericht auf www.brandnertal.at/winterbericht Gber den Status der Rodelbahn.

Preis Information

€ 12,00 fur Erwachsene, € 7,50 fir Kinder (2007-2019) und € 11,50 fiir Senior:innen (ab 1961 oder alter) mit Gastekarte |
€ 24,00 fur Erwachsene, € 15,00 fiir Kinder (2007-2019) und € 23,00 fiir Senior:innen (ab 1961 oder alter) ohne Gastekarte

Hinweis

Rodelverleih direkt bei der Dorfbahn Talstation.

Links

> Nachtrodeln

Klostertal Tourismus BundesstraRe 59 +43 5582 777
www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg info@klostertal.travel



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/brandnertal/de/services/winterbericht
https://www.vorarlberg-alpenregion.at/de/brandnertal/nachtrodeln-im-brandnertal.html

Klostertal
Vorarlberg

Klostertal Tourismus Bundesstrale 59 +43 5582 777
www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg info@klostertal.travel



https://www.bludenz.travel/VCloud/event/nachtrodeln-brand_67f13e6a-a524-4880-aabd-d498f5ebf163/22342/image-thumb__22342__lightbox/nachtrodeln-brand_nachtrodeln-2_2025-09-17_176749aa-7a1f-4dea-b606-3da673db3203.51cddec2.png
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/nachtrodeln-brand_67f13e6a-a524-4880-aabd-d498f5ebf163/22342/image-thumb__22342__lightbox/nachtrodeln-brand_nachtrodeln-2_2025-09-17_176749aa-7a1f-4dea-b606-3da673db3203.51cddec2.png

Klostertal
Vorarlberg

Klostertal Tourismus Bundesstrale 59 +43 5582 777
www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg info@klostertal.travel



https://www.bludenz.travel/VCloud/event/nachtrodeln-brand_67f13e6a-a524-4880-aabd-d498f5ebf163/22343/image-thumb__22343__lightbox/nachtrodeln-brand_nachtrodeln-3_2025-09-17_0c57f771-b3d4-4a3d-b12f-1757e4d5eb3e.232a6690.png
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/nachtrodeln-brand_67f13e6a-a524-4880-aabd-d498f5ebf163/22343/image-thumb__22343__lightbox/nachtrodeln-brand_nachtrodeln-3_2025-09-17_0c57f771-b3d4-4a3d-b12f-1757e4d5eb3e.232a6690.png

@ Veranstaltungsort

Rodelbahn "Eggen" Brand
Muhledorfle 2

6708 Brand

+43 5559 224
station@brandnertal.at

Datum

23.12.2025

30.12.2025

Klostertal Tourismus BundesstraBe 59
www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg

@° Veranstalter

Tourismusbiiro Brandnertal
Muhledorfle 71

6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at

http://www.brandnertal.at 2

Weitere Termine

Uhrzeit

17:45 Uhr

17:45 Uhr

+43 5582 777
info@klostertal.travel

Klostertal
Vorarlberg



tel:+435559224
mailto:station@brandnertal.at
tel:+435559555
mailto:tourismus@brandnertal.at
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/nachtrodeln-brand_67f13e6a-a524-4880-aabd-d498f5ebf163/22344/image-thumb__22344__lightbox/nachtrodeln-brand_nachtrodeln-1_2025-09-17_5532c886-88eb-4df1-a8f5-e853ec8812a3.2d8f1f91.png
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/nachtrodeln-brand_67f13e6a-a524-4880-aabd-d498f5ebf163/22344/image-thumb__22344__lightbox/nachtrodeln-brand_nachtrodeln-1_2025-09-17_5532c886-88eb-4df1-a8f5-e853ec8812a3.2d8f1f91.png
http://www.brandnertal.at/

Datum

13.01.2026

20.01.2026

27.01.2026

03.02.2026

10.02.2026

17.02.2026

24.02.2026

Klostertal Tourismus

www.klostertal.travel

Bundesstralte 59
A-6754 Klosterle am Arlberg

+43 5582 777
info@klostertal.travel

Uhrzeit

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

Klostertal
Vorarlberg




