

**23.
Dez 2025**

Nachtrodeln Brand

⌚ Dienstag 17:45 Uhr

Dauer: 3 Stunden 45 Minuten



Flott dahin geht es auf der Rodelbahn in Brand.

Gästekarten



Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte erhalten Sie 50 % Ermäßigung auf die Rodel Abendkarte.

Anmeldung

Keine Anmeldung erforderlich

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus L580, Haltestelle "Brand Dorfbahn". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

Treffpunkt

von 17:45 bis 21:30 Uhr bei der Dorfbahn Brand, Rodelbahn Eggen (**nur bei entsprechender Schneelage und geöffneter Rodelbahn!**)

Wichtige Informationen

Das Nachtrodeln kann nur bei entsprechender Schneelage stattfinden. Bitte informieren Sie sich vorher bei Brandnertal Tourismus, den Bergbahnen Brandnertal oder im Winterbericht auf www.brandnertal.at/winterbericht über den Status der Rodelbahn.

Preis Information

€ 12,00 für Erwachsene, € 7,50 für Kinder (2007-2019) und € 11,50 für Senior:innen (ab 1961 oder älter) mit Gästekarte |
€ 24,00 für Erwachsene, € 15,00 für Kinder (2007-2019) und € 23,00 für Senior:innen (ab 1961 oder älter) ohne Gästekarte

Hinweis

Rodelverleih direkt bei der Dorfbahn Talstation.

Links

- [Nachtrodeln](#)





Veranstaltungsort

Rodelbahn "Eggen" Brand

Mühledörfl 2
6708 Brand
[+43 5559 224](tel:+435559224)
station@brandnertal.at



Veranstalter

Tourismusbüro Brandnertal

Mühledörfl 71
6708 Brand
[+43 5559 555](tel:+435559555)
tourismus@brandnertal.at
<http://www.brandnertal.at> ↗

Weitere Termine

Datum**Uhrzeit**

23.12.2025

17:45 Uhr

30.12.2025

17:45 Uhr

Datum	Uhrzeit
13.01.2026	17:45 Uhr
20.01.2026	17:45 Uhr
27.01.2026	17:45 Uhr
03.02.2026	17:45 Uhr
10.02.2026	17:45 Uhr
17.02.2026	17:45 Uhr
24.02.2026	17:45 Uhr